
СОБРАНИЕ ДЕП 
ПОСЕЛКА МАГНИТНЫЙ ЖЕЛЕ:

КУРСКОЙ OBJ

РЕШЕНИе,

«21» мая 2015 года № 247 Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Курской области

арегиствированы изменения s уставе

«О внесении изменений и 
дополнений в Устав 
муниципального образования 
«поселок Магнитный» 
Железногорского района 
Курской области»

В целях приведения в соответствии с действую ^^$ |кон^ 
Устава муниципального образования «nocl^ffelllll^
Железногорского района Курской области (с последующими изменениями и 
дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 
дополнениями), пунктом 1 части 1 статьи 24 Устава муниципального 
образования «поселок Магнитный» Железногорского района Курской 
области, Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района

I. Внести в Устав муниципального образования «поселок Магнитный» 
Железногорского района Курской области следующие изменения и 
дополнения:

1. В части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения поселка Магнитный 
Железногорского района»:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселка Магнитный 

Железногорского района, утверждение и исполнение бюджета поселка 
Магнитный Железногорского района, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселка Магнитный Железногорского района;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселке Магнитный и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление

Р Е ШИ Л О :



муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; »

в) дополнить новым пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории поселка Магнитный Железногорского района, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов;

г) в пункте 20 слова «, осуществление муниципального земельного 
контроля за использованием земель поселка Магнитный Железногорского 
района,» заменить словами «, осуществление муниципального земельного 
контроля в границах поселка Магнитный Железногорского района,», слова «, 
в том числе путем выкупа,» исключить;

д) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, 

аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично
дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог Курской области или межмуниципального 
значения, местного значения Железногорского района), наименований 
элементам планировочной структуры в границах поселка Магнитный 
Железногорского района, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном реестре;»;

е) пункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить 
словами «территориальной обороне и»;

ж) пункт 33 изложить в новой редакции следующего содержания:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин;»;

з) пункт 35 признать утратившим силу;'
и) пункт 36 признать утратившим силу;
к) дополнить новым пунктом 39 следующего содержания:
«39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 

года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении 
комплексных кадастровых работ.».

2. В статье 5.1 «Права органов местного самоуправления поселка 
Магнитный Железногорского района на решение вопросов, не отнесенных к 
вопросам местного значения поселения»:

часть 1 дополнить новыми пунктами 12, 13,14 следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые 
установлены федеральными законами;
(п. 12 введен Федеральным законом от 21.07.2014.N 256-ФЗ)

?



13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14 ) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных, обитающих на территории поселка Магнитный.».

3. В части 2 статьи 7 «Местный референдум» слова «может проводиться» 
заменить словами «проводится».

4. Часть 2 статьи 8 «Муниципальные выборы» дополнить новым 
предложением следующего содержания:

«При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящей 
части, а так же сроки осуществления иных избирательных действий могут 
быть сокращены, но не более чем на одну треть.».

5. В статье 13 «Публичные слушания»:
а) пункт 3 части 3 после слов «проекты планировки территорий и 

проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением 
сл уч аев , предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации,»;

б) в части 5 слово «мотивировочное» заменить словом 
«мотивированное»; слово «подлежит» заменить словом «подлежат».

6. В части 1 статьи 20 «Полномочия органов местного самоуправления 
поселка Магнитный по решению вопросов местного значения»:

а) в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального 
заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд»;

б) в пункте 4.2 слова «Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении»» заменить словами «Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»»;

в) в пункте 4.3 слова «Федеральным законом «О водоснабжении и 
водоотведении» заменить словами «Федеральным законом от 07 декабря
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»»;

г) пункт 6.1. после слов «поселка Магнитный Железногорского района 
Курской области,» дополнить словами «программ комплексного развития 
транспортной инфраструктуры поселка Магнитный Железногорского района, 
программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселка 
Магнитный Железногорского района,»;

д) пункт 8.1. изложить в следующей редакции:
-■8.1) организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц поселка 
Магнитный Железногорского района, членов выборных органов поселка

3



Магнитный Железногорского района, депутатов Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации об образовании и законодательством Российской 
Федерации о муниципальной службе;».

7. Пункт 3 части 1 статьи 27 «Досрочное прекращение полномочий 
Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района» изложить 
в следующей редакции:

«3) преобразования поселка Магнитный Железногорского района, 
осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 6.2 статьи 13 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального 
образования;»;

8. В части 10 статьи 28 «Депутаты Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района»:

а) пункт 1 признать утратившим силу;
б) пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
<2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 
субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 
зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено 
бедеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 
д-авовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
Курской области, ему не поручено участвовать в управлении этой 
организацией;»;

в в пункте 3 слова «При этом преподавательская. Научная и иная 
творческая деятельность» заменить словами «При этом преподавательская, 
научная и иная творческая деятельность».

9. В части 6 статьи 32 «Глава поселка Магнитный Железногорского
ОЗЙОНЗ»!

а пункт 1 признать утратившим силу;
б пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
1 заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 
зъехтом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 
зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено 
федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным

4



правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
К; рекой области, ему не поручено участвовать в управлении этой
организацией;»;

10. Дополнить новой статьей 32-1 «Гарантии для Главы поселка 
Магнитный Железногорского района, осуществляющего полномочия 
выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной 
основе» следующего содержания:

«Статья 32-1. Гарантии для Главы поселка Магнитный Железногорского 
района, осуществляющего полномочия выборного должностного лица 
местного самоуправления на постоянной основе

Главе поселка Магнитный Железногорского района, 
от;- лтествляющему полномочия выборного должностного лица местного 
самоуправления на постоянной основе, гарантируется:

1! условия осуществления деятельности, обеспечивающие исполнение 
должностных полномочий в соответствии с муниципальными правовыми 
актами;

2 I своевременная выплата вознаграждения, условия и размер которого 
определяются органами местного самоуправления самостоятельно в 
соответствии с федеральным законодательством;

3 I ежегодный основной оплачиваемый отпуск;
- 1 ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск на условиях, в 

порядке и размере, определяемых правовыми актами органов местного 
юуправления в соответствии с трудовым законодательством;

5 право на получение и распространение информации (обеспечение 
документами, информационными и справочными материалами, в том числе 
посыпающими в официальном порядке в органы местного самоуправления, 
о так же возможности регулярно информировать население о своей 
деятельности в порядке, установленном муниципальным правовым актом, на 
получение и распространение иной информации) в соответствии с 
педеральным законодательством, законодательством Курской области, 
г н-щипальными правовыми актами;

: ■ возмещение расходов, связанных со служебными командировками, на 
; ел о днях и в порядке, определенных муниципальными правовыми актами в 
:: зтветотвпн с федеральным законодательством;

2 В соответствии с федеральным законодательством, законодательством 
Злтхжон области Главе поселка Магнитный Железногорского района, 

леттзияющему полномочия выборного должностного лица местного 
: дм г управления на постоянной основе, предоставляется право на 

тельные гарантии на условиях и в порядке, определенных Законом 
I-л некой области.».

11 В статье 34. Досрочное прекращение полномочий Главы поселка 
ный Железногорского района:

1 ) пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

5



• . 11 преобразования поселка Магнитный Железногорского района, 
: слестзд -емого в соответствии с частями 3, 5, 6.2, статьи 13 Федерального 
:а-:на Об общих принципах организации местного самоуправления в 
3 ней Федерации», а также в случае упразднения муниципального 
о: газования:»;

г часть ' дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:
’ 3 ; траты поселением статуса муниципального образования в связи с 

ее: : :ъединением с городским округом.»;
з дополнить новой частью 2.1 следующего содержания 
3 . В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава 

по: едка Магнитный, полномочия которого прекращены досрочно на 
основании решения Собрания депутатов поселка Магнитный 
Железногорского района об удалении его в отставку, обжалует в судебном 
пощлте указанное решение, досрочные выборы Главы поселка Магнитный 
-а : л-л быть назначены до вступления решения суда в законную сип; 

г абзац 5 части 3 исключить.

3 5 -татье 34-1. «Удаление Главы поселка Магнитный Железа:г:т:> 
гайона з отставку»:

а часть 3 дополнить новы пунктом 5 следующего содержания 
5 допущение Главой поселка Магнитный Железногорского рай:на 

Алмлнее с грацией поселка Магнитный, иными органами и должностными
■ ид ти: естного самоуправления поселка Магнитный Железного г:--и_ 
гайсна подведомственными организациями массового нард еден
*:. дарственных гарантий равенства прав и свобод человека и граждан _ - 
таапд : сти от расы, национальности, языка, отношения к религии дт г 

тстечтелъств. ограничения прав и дискриминации по признакам рас а 
над спальной, языковой или религиозной принадлежности, еопн :-т: 
вовлекло нарушение межнационального и межконфессионального corn ас 

ссдствэвало возникновению межнациональных (межэтнических 
: - ; нпеоолональных конфликтов.»;

дсп длнить новой частью 14 следующего содержания:
- Глава поселка Магнитный Железногорского района, в отношение: 

гстсрсгс С : Зданием депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
пт :ы : едение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявление'-: 

елжалезании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня 
:: дналън ого опубликования такого решения.».

.3 Статью 36 «Полномочия администрации поселка Магнитный
■ еде: ноте некого района» изложить в следующей редакции:

36. Полномочия администрации поселка Магнитный 
Уел едче горского района

Администрация поселка Магнитный Железногорского района 
: ыеттзляет следующие полномочия:

6



- .: еспечивает исполнительно-распорядительные функции по решению 
~~ i z сетного значения поселка Магнитный Железногорского района в

:т:тъгтетзии со статьей 5 настоящего Устава в интересах населения поселка 
...т-ый Железногорского района;
- сазласатывает для представления Главой поселка Магнитный

: г тез -: :те:-:ого района в Собрание депутатов поселка Магнитный
- г е : - : : г: ос кого района проект местного бюджета, после утверждения
естн е го бюджета организует его исполнение и готовит отчет о его

исполнении;
- тазтабатывает для представления Главой поселка Магнитный

- г - г: ег: г ; кого района в Собрание депутатов поселка Магнитный
: г “ г: с горского района проекты планов и программ социально-

- тгческого развития поселка Магнитный Железногорского района, 
гтш-л-гзует их исполнение;

- ; празляет имуществом, находящимся в собственности поселка 
. ;т з  й Железногорского района, в случаях и порядке, установленных

I депутатов поселка Магнитный;
- :::гает. реорганизует, ликвидирует муниципальные учреждения в 

-: г -дне ;• становленном Администрацией поселка Магнитный 
Жедепч; герского района;

- згздает. реорганизует, ликвидирует муниципальные предприятия, а 
д -: ;■ станазливает тарифы на услуги муниципальных предприятий и 
у -: г - ге:-:::й. выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных

. . . .  - законодательством, в порядке, установленном Собранием
тет татсз поселка Магнитный Железногорского района;

- елганизует и осуществляет муниципальный контроль на территории 
д .-д - -  магнитный Железногорского района, разрабатывает и принимает

- : гт атнзные регламенты осуществления муниципального контроля в
. 1  г -; да т-е пп:х сферах деятельности;

- :. _ Д-ггтзляет иные полномочия в соответствии с действующим 
пт : - гдательством.».

- 5 статье 36.1 «Муниципальный контроль»:
. часть 1 изложить в следующей редакции:

Администрация поселка Магнитный Железногорского района 
ет :••: осуществляет муниципальный контроль за соблюдением 

ттетззан _ становленных муниципальными правовыми актами, принятыми 
то венлосам местного значения, а в случаях, если соответствующие видь 
i -~ :лч отнесены федеральными законами к полномочиям органо! 
1 есдЕсго самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдение:; 
глете засчий. установленных федеральными законами, законами Курском
1*1 ZML ТИ

Г в части 3 слова «Федерального закона от 26.12.2008 года №294-Ф:
■ . ___те юридических лиц» заменить словами «Федерального закона от 2(
:: а:лч 2 308 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц».

7



].: 4 i::b  9 статьи 37 «Муниципальные правовые акты поселка
-и- -- т'еоеп-югорского района» изложить в следующей редакции 

к кншшальные правовые акты вступают в силу со дач 
если иной порядок не установлен федерала-: 

ы где : - е I -: г : л или самим муниципальным правовым актом.
-е_е-о - Г:гранил депутатов поселка Магнитный Железное::: 

г_1:-а :> -:ад:гах и сборах вступают в силу в соответствии с Кал ~ : .
£ .:: • .: м ? гссийской Федерации.

hcpharu &ЧНС-- - л алгные ̂ правовые акты, затрагивающие права, саг: » г 
шбшяшшктя человека и гражданина, вступают в силу после их офиша-дзааг© 
: - '  - в  : г а-от обнародования).».

г статье 39 «Статус муниципального служащег: . - з ..

- - ~ . признать утратившим силу;
т 5 дожить в следующей редакции:

. г т гся предпринимательской деятельностью ли-::- кш 
к е т е — т::л. а также участвовать в управлении \го* ; 

гд " « та л клпочением жилищного, жилищно-строитель-л ■ л
с» гагат ал в - щоводческого, огороднического, дачного лстре: t 3 c m  

г: г. товарищества собственников недвижимости: тсосзвэь
ага-  стг л : гг:-::-::то в установленном порядке), если иное не пре: - — - •
: : :  :т -л: г нами или если в порядке, установленном му ' J— —
л : & i актом в соответствии с федеральными закона л 

гт г,- . - . кой Федерации, ему не поручено участвовал тсавкх=яи1

-а ста 5 признать утратившей силу.

Гталью 40 «Порядок передачи должности': *а 
. _ и: выборные муниципальные должности, -. гиддт»
у. - л  долей (пакетов акций) в уставном капитале *:•<.о ч а в :

от я г  а_ г доверительное управление» изложить в след -: _е ___ ш
_ л л -  —о Порядок передачи лицами, замещающим чг-нидзсезшЕ. : 

муниципальными служащими посет ■ а 
* - : л  ото района, владеющими ценными бумагам, а : крю жшшв 

тдг ми в уставных (складчатых) капиталах ' -яэшл1 .
: :: тгт: ■ в те управление указанных видов имущества

3 случае, если муниципальный служащий п . о  . V ia-w r-. ± 
- л :  л такого района владеет ценными бумагами., а* а ■  дсп шш

у  .. У- лалми в уставных (складчатых) капиталах органнга_жж . :ч дао = г
- ’ ~ сед отвращения конфликта интересов передать г: - л  ш е к  ус

- - а агами, акции (доли участия, паи в устав:-: . с  дач. i

8



капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

2. В случае, если владение лицом, замещающим муниципальную' 
должность поселка Магнитный Железногорского района ценными бумагами, 
акциями (долями участия, паями в уставных (складчатых) капиталах 
организаций) приводит или может привести конфликту интересов, указанное 
лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумагами, акции (доли 
участия, паи в уставных (складчатых) капиталах организаций) в 
доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации.

3. Непринятие лицом, замещающим муниципальную должность, 
муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, 
мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение (освобождение от должности) лица, 
замещающего муниципальную должность, муниципального служащего с 
муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4. В течение трех дней с момента передачи в доверительное управление 
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складчатых) 
капиталах организаций) в соответствии с частями 1, 2 настоящей статьи лица, 
замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие поселка 
Магнитный Железногорского района обязаны предоставить копию 
заключенного договора доверительного управления в кадровую службу 
Администрации поселка Магнитный Железногорского района.».

18. Статью 44 «Муниципальное имущество поселка Магнитный 
Железногорского района» изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Муниципальное имущество поселка Магнитный 
Железногорского района

1. В собственности поселка Магнитный Железногорского района может 
находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и 
законами Курской области;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, 
муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и 
учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Собрания 
депутатов поселка Магнитный Железногорского района;

9



4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения 
которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными, 
законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного 
значения в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а так же имущество, предназначенное для решения вопросов 
местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

2. В случае возникновения у муниципального образования «поселок 
Магнитный» Железногорского района Курской области права собственности 
на имущество, не соответствующее требованиям части 1 статьи 50 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит 
перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо 
отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества
устанавливаются федеральным законом.».

19. Статью 47 «Муниципальный заказ» изложить в следующей 
редакции:

«Статья 47 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются за счет средств местного бюджета поселка Магнитный 
Железногорского района.».

20. В статье 48 «Местный бюджет» части 3, 6 изложить в следующей 
редакции:

«3. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселка Магнитный 
Железногорского района, утверждение и исполнение бюджета поселка 
Магнитный Железногорского района, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселка Магнитный Железногорского района осуществляется органами 
местного самоуправления поселка Магнитный Железногорского района 
самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.»;

«6. Проект бюджета поселка Магнитный Железногорского района, 
решение об утверждении бюджета поселка Магнитный Железногорского 
района, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе 
исполнения бюджета поселка Магнитный Железногорского района и о 
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления

10



поселка Магнитный Железногорского района, работников муниципальных 
учреждений поселка магнитный Железногорского района с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному 
опубликованию.

Органы местного самоуправления поселка Магнитный Железногорского 
района обеспечивают жителям возможность ознакомиться с указанными 
документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.».

21. Часть 3 статьи 48.1 «Муниципальные заимствования» признать 
утратившей силу.

22. Статью 4^.2 «Доходы и расходы местного бюджета» изложить в 
следующей редакции:

«Статья 4 .2. Доходы и расходы местного бюджета поселка Магнитный 
Железногорского района

1. Формирование доходов местного бюджета поселка Магнитный 
Железногорского района осуществляется в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и 
сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

2. Формирование расходов местного бюджета поселка Магнитный 
Железногорского района осуществляется в соответствии с расходными 
обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и 
исполняемыми органами местного самоуправления поселка Магнитный 
Железногорского района в соответствии с требованиями Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

3. Исполнение расходных обязательств поселка Магнитный 
Железногорского района осуществляется за счет средств местного бюджета в 
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

23. В статье 49 «Составление проекта бюджета»:
а) в абзаце 2 части 1, слова «осуществляет администрация» заменить 

словами «осуществляет финансовый орган Администрации»;
б) части 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Проект бюджета поселка Магнитный Железногорского района 

составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый 
год) или сроком натри года (очередной финансовый год и плановый период) 
в соответствии с муниципальным правовым актом Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района.

В случае если проект бюджета поселка Магнитный Железногорского 
района составляется на очередной финансовый год,-Администрация поселка 
Магнитный Железногорского района разрабатывает и утверждает 
среднесрочный финансовый план поселка Магнитный Железногорского 
района.

11



3. Составлению проекта бюджета поселка Магнитный Железногорского 
района должна предшествовать подготовка следующих документов, на 
которых основывается составление бюджета:

- прогноза социально-экономического развития поселка Магнитный 
Железногорского района;

- основных направлений бюджетной, налоговой политики поселка 
Магнитный Железногорского района на очередной финансовый год;

- муниципальных программ поселка Магнитный Железногорского 
района.»;

в) в части 4 слово «администрации» заменить словами «финансовый 
орган администрации».

24. Статью 50 «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение 
Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района и его 
рассмотрения» изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Порядок внесения проекта решения о бюджете на 
рассмотрение Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района и его рассмотрения

1. Администрация поселка Магнитный Железногорского района вносит 
проект решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и плановый период) на рассмотрение Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района не позднее 15 ноября текущего 
года.

2. Одновременно с проектом решения о бюджете Собранию депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района представляются документы и 
материалы, определенные статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

3. Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
рассматривает проект решения о бюджете в двух чтениях.

4. Порядок рассмотрения проекта решения о местном бюджете 
определяется муниципальным правовым актом Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района, который должен предусматривать 
вступление в силу решения о бюджете с 01 января очередного финансового 
года, а так же утверждение указанным решением показателей и 
характеристик (приложений) в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.».

25. В части 2 статьи 51 «Исполнение местного бюджета» слова 
«установленным Правительством Российской Федерации» заменить словами 
«установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти».

26. В статье 52 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета поселка 
Магнитный Железногорского района»:

12



а) в части 1 слова «Отчет об исполнении является» заменить словами 
«Отчет об исполнении бюджета поселка Магнитный Железногорскогс 
района является»;

б) абзац 3 части 4 изложить в следующей редакции:
«Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 

осуществляется Ревизионной комиссией, в порядке, установленном 
решением Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с 
учетом особенностей, установленных федеральными законами.».

27. Статью 59 «Контроль и надзор за деятельностью органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» изложить в 
новой редакции следующего содержания:

«Статья 59. Контроль и надзор за деятельностью органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

1. Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
осуществляет контроль за соответствием деятельности Главы поселка 
Магнитный Железногорского района, администрации поселка Магнитный 
Железногорского района и должностных лиц местного самоуправления 
поселка Магнитный Железногорского района настоящему Уставу и 
принятым в соответствии с ним решениями Собрания депутатов поселка 
магнитный Железногорского района в форме депутатских запросов, 
заслушивания должностных лиц администрации поселка Магнитный 
Железногорского района на заседаниях (сессиях) Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района.

2. Органы (должностные лица) Администрации поселка Магнитный 
Железногорского района осуществляют внутренний муниципальный 
контроль (предварительный и последующий) в сфере бюджетных 
правоотношений, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

Порядок осуществления полномочий органами (должностными лицами) 
Администрации поселка Магнитный Железногорского района по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется 
правовыми актами Администрации поселка Магнитный Железногорского 
района и должен содержать основания и порядок проверок, ревизий и 
обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных 
принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения.».

И. Поручить Главе поселка Магнитный Железногорского района 
Курской области зарегистрировать решение Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок 
Магнитный» Железногорского района Курской области», в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в 
порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

13



III. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов 
муниципального образования «поселок Магнитный» Железногорского 
района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «поселок Магнитный» Железногорского 
района Курской области на 4 информационных, специально оборудованных 
стендах, расположенных у зданий:

- Администрации поселка Магнитный Железногорского района;
- магазина « Журавлик»;
- магазина ИП Молокоедова;
- магазина ПО «Железногорское».

IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за 
исключением частей II и III, которые вступают в силу со дня подписания 
настоящего Решения. ?

Глава
поселка Магнитный А.Б. Фетисов

14



у  I п я т е н и е  М инистерств» ю с ч ш и и  j
РОССИ й с г  Ф е д е р а л ы  с о  ‘/,урсл о и o n л а с т и j

no.nv . . . .  Ж УЖ
След ~7Ш - '  ___ Z U l -


